UỶ BAN NHÂN DÂN

   XÃ HOẰNG KIM

Số:   /BC - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hoằng Kim, ngày  26  tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả 6 tháng đầu năm 2023 về công tác quản lý hoạt động

 Hành nghề y, dược ngoài công lập trên địa bàn xã

 Thực hiện kế hoạch số 576/UBND - VP ngày 14/3/2023 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc tiếp tục tăng cường quản lý hoạt động hành nghề y, dược ngoài

công lập trên địa bàn huyện.

 UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả 6 tháng đầu năm 2023 về công tác quản

lý hoạt động Hành nghề y, dược ngoài công lập trên địa bàn xã như sau:

 UBND xã Hoằng Kim đã ra quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 về

việc Kiện toàn đoàn kiểm tra, quản lý hành nghề Y-Dược tư nhân và xây dựng kế

hoạch số 62/KH-UBND ngày 15/3/2023 về việc kiểm tra, quản lý hành nghề Y-Dược

tư nhân trên địa bàn xã.

     Đã tiến hành tổ chức kiểm tra các cơ sở Y-Dược tư nhân trên địa bàn xã.

Tổng số cơ sở y, dược tư nhân trên địa bàn xã: 21 cơ sở.

- Trong đó :

- Cơ sở hành nghề nha khoa: 04 cơ sở

- Cơ sở Y học cổ truyền: 02 cơ sở

- Cơ sở hành nghề Khám chuyên khoa Nhi: 01 cơ sở

- Đại lý thuốc Tân - Dược là: 14 cơ sở

Kết quả kiểm tra như sau:

- Có 18 cơ sở y, dược đã có chứng chỉ hành nghề và giấy phép hành nghề.

                            (có danh sách kèm theo)

- Có 3 cơ sở chưa có chứng chỉ và giấy phép hành nghề

Xã đã yêu cầu 3 cơ sở chưa có chứng chỉ và giấy phép hành nghề đóng cửa

không được hoạt động.

                          (Có danh sách kèm theo)

 Vậy UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả 6 tháng đầu năm 2023 về công tác

quản lý hoạt động hành nghề y, dược ngoài công lập trên địa bàn xã để UBND huyện

theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND (b/c);
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T10:21:24+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T10:23:37+0700

		2023-06-27T10:24:25+0700